
Determina n° 12/2022 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi per il periodo dal 30.06.2022 al 30.06.24. Determina a 

contrarre. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 30.06.2022 scadranno tutte le polizze assicurative di ATAM; 

- Si ritiene opportuno procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo dal 
30.06.2022 al 30.06.24 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del 
D.Lgs 50/16 e smi previa manifestazione di interesse per l’individuazione dei soggetti da 
invitare alla procedura concorrenziale; 

- L’importo massimo della procedura, considerando anche eventuali ulteriori 6 mesi di 
proroga tecnica, è stimato in € 203.250,00 (importo premi lordi);  

- Sia la manifestazione d’interesse che la procedura negoziata saranno svolte per mezzo del 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

- Il Broker di ATAM ha collaborato con gli uffici nella predisposizione dei documenti tecnico-
amministrativi della procedura; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

- di procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo di 24 mesi mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera b) del D.Lgs 50/16 e smi individuando 
gli operatori economici da inviare attraverso manifestazione di interesse; 

- che entrambe le procedure dovranno essere svolte in modalità telematica attraverso la 
piattaforma START della Regione Toscana; 

- che l’importo massimo stimato è pari ad € 203.250,00 (importo premi lordi) per il periodo 
dal 30.06.2022 al 30.06.24 oltre eventuali mesi 6 di proroga tecnica; 

- di approvare i documenti di gara predisposti dagli uffici con la collaborazione del Broker di 
ATAM, l’ATI fra Centrale SpA e BNI Broker. 

 

Arezzo lì: 13 aprile 2022 
L’Amministratore Unico 
     Bernardo Mennini 

 


